UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 297/2004/QĐ-UB
	Huế, ngày 13 tháng 02 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
QUY ĐỊNH TẠM THỜI GIÁ VÉ THAM QUAN ĐỐI VỚI NGƯỜI VIỆT NAM TẠI CÁC KHU DI TÍCH LỊCH SỬ VĂN HOÁ HUẾ VÀ GIÁ DỊCH VỤ BIỂU DIỄN NGHỆ THUẬT CUNG ĐÌNH, CHỤP ẢNH LƯU NIỆM
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;
- Căn cứ Nghị quyết 8c/2003/NQ/HĐND4 về thu, quản lý, sử dụng các loại phí được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua ngày 02 tháng 01 năm 2003;
- Căn cứ Thông tư số 71/2003/TT-BTC ngày 30 tháng 07 năm 2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn về phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Xét Phương án số 485/PA-DT ngày 12/11/2003 về việc điều chỉnh giá vé tham quan tại các điểm di tích lịch sử văn hoá Huế và Tờ trình số 522/TT-DT ngày 05/12/2003 về việc xin quy định giá vé xem biểu diễn nghệ thuật cung đình của Trung tâm bảo tồn di tích cố đô Huế;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại tờ trình số 103 TT/TC-VG ngày 17 tháng 01 năm 2004.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: -Nay qui định tạm thời giá vé tham quan, dịch vụ biểu diễn nghệ thuật cung đình và chụp ảnh lưu niệm tại các Khu Di tích lịch sử văn hoá Huế thuộc Trung tâm bảo tồn di tích cố đô Huế quản lý được áp dụng thống nhất cho đối tượng khách tham quan như sau:
1/ Vé tham quan tại từng điểm Di tích đối với người Việt nam:
	CƠ CẤU VÉ
	GIÁ VÉ ÁP DỤNG CHO KHÁCH TRONG NƯỚC
	GIÁ VÉ ÁP DỤNG CHO KHÁCH TRONG NƯỚC
	GIÁ VÉ ÁP DỤNG CHO KHÁCH TRONG NƯỚC

	Đại Nội
( đồng/vé-điểm)
	Tự Đức,
Khải Định,
Minh Mạng
(đồng/vé- điểm)
	Bảo tàng,
Điện Huệ Nam
Đồng Khánh, Thiệu Trị
(đồng/vé- điểm)

	a/ Người Lớn:
	25.000,00
	20.000,00
	10.000,00

	b/ Trẻ em:
( Từ 7 tuổi đến dưới 12 tuổi )
	5.000,00
	4.000,00
	2.000,00

2/ Gía dịch vụ biểu diễn nghệ thuật cung đình và chụp ảnh lưu niệm:
Được áp dụng thống nhất đối với khách Việt Nam và khách nước ngoài như sau:
a- Gía vé xem biểu diễn nghệ thuật cung đình : 20.000,00 đ/người-lượt
b- Dịch vụ chụp ảnh lưu niệm:
+ Ngồi ngai vàng cỡ ảnh 13 x 18 : 20.000 đ/kiểu
+ Ngồi ngai vàng có cung nữ đứng hầu cỡ 13x18 : 40.000 đ/kiểu
+ Ngồi ngai vàng(có cung nữ và quan tướng đứng hầu) cỡ 13x18 : 70.000đ/ kiểu
+ Rước dạo có quan quân và cung nữ cỡ 13x18 : 100.000 đ/kiểu
Điều 2: -Gía vé tham quan quy định tại Điều 1 đã bao gồm: hướng dẫn thuyết minh chuyên ngành thuộc Trung tâm bảo tồn di tích Cố Đô Huế quản lý. Trung tâm bảo tồn Di tích Cố Đô Huế tổ chức niêm yết giá công khai và phải sử dụng ấn chỉ là vé tham quan Cục thuế Nhà nước tỉnh phát hành theo qui định của pháp luật.
Điều 3:- Các đối tượng được miễn, giảm vé tham quan:
1- Miễn thu tiền vé đối với khách đặc biệt có giấy giới thiệu của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.
2- Miễn thu tiền vé đối với trẻ em dưới 7 tuổi và học sinh các trường phổ thông tiểu học, phổ thông cơ sở, phổ thông trung học thuộc Tỉnh được nhà trường tổ chức tham quan ngoại khoá theo kế hoạch hàng năm đã dược đăng ký với Trung tâm bảo tồn Di tích Cố Đô Huế.
3- Không thu lệ phí máy ảnh, Camera mini mang theo của các tổ chức, cá nhân đến tham quan tại điểm di tích.
4- Giám đốc Trung tâm bảo tồn di tích cố đô Huế được phép:
a/ Giảm tối đa không quá 50% giá vé cho sinh viên các trường đại học, trung học chuyên nghiệp do nhà trường tổ chức tham quan ngoại khoá hàng năm theo kế hoạch đã đăng ký với Trung tâm bảo tồn di tích cố đô Huế.
b/ Giảm tối đa không quá 50% giá quay phim cho các đoàn làm phim tài liệu lịch sử trong nước, nếu xét đủ điều kiện nội dung phim là tài liệu lịch sử.
Điều 4: - Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 02 năm 2004. Các quy định về giá vé tham quan tại các khu di tích Cố đô Huế áp dụng cho các tổ chức và cá nhân người Việt Nam trái với Quyết định này đều bị bãi bỏ.
Điều 5: - Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Văn hoá thông tin, Cục trưởng Cục Thuế, Giám đốc Sở du lịch, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Giám đốc Trung tâm bảo tồn Di tích Cố đô Huế chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 5
- Bộ Tài chính
- Tổng cục Du lịch VN
- TV tỉnh Uỷ
- T.Trực HĐND tỉnh
- Chủ tịch, các P. Chủ tịch UBND tỉnh
- Sở Tư pháp, VKSND tỉnh, T. Tra Nhà nước
- Lưu: VT, TC, VH
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Mễ